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سخــن روز

همین   صفحه

یاد  د  اشت

واقعیت این است که برجام در بدترین شرایط خودش 
از زمان انعقاد قــرار دارد و اکنون اجمــاع زیادی میان 
دولت هــای اروپایی و آمریکا ایجاد کرده و شــاید برای 
اولین بار ما در دولت های اروپایی شاهد این هستیم که 
افکار عمومی غرب هم همسو و همراه دولت های اروپایی 

هستند تا حدی که ...

نیازمند تنش زدایی هستیم

صفحه6

دولت لایحه بودجــه ۱۴۰۲ را تقدیم مجلس کرده و 
از آن زمان گمانه زنی ها پیرامون اوضاع اقتصادی ســال 
آینده کشور شکل گرفته است؛ از افزایش دوباره نرخ تورم 
گرفته تا ثبات نســبی اقتصاد. همه کارهایی که دولت 
برای مهار تورم انجام داده از جمله افزایش نرخ ســود، 

بازگرداندن ارز ترجیحی و...

علی قنبری
اقتصاددان

بودجه  سال آینده و شرایط نامطلوب اقتصادی

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل
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»آرمان ملی« از دست دادن فرصت های ایران در سایه فقدان دیپلماسی اقتصادی را بررسی می کند؛ 
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 تغییر روش 

رئیس جمهور: 
دبیر جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی در مسیر ایجاد تحول فرهنگی گام بردارد

اسلامی:  گام های مهمی برای احداث نیروگاه های اتمی برداشته خواهد شد

 دولت  در جایگاه قانونی خود در برابر 
شهروندان وظایفی دارد که ذاتی است. دولت 
موظف است که امکانات اولیه از جمله آب، برق 
و گاز و... را برای زندگی روزمره مردم فراهم 
کند.  یکی از مواردی که در شرایط کنونی به 
یک امکانات برای زندگی عادی تبدیل شده، 
اینترنت است. این روزها دیگر نمی توان بدون 
دسترسی به شبکه جهانی اینترنت با یکدیگر 
ارتباط داشت و ارتباطات به نام مجازی در تمام 
جهان در حال جایگزینی با ارتباطات سنتی 
مردم است. در مسیر استفاده از این امکانات 
گاه مشکلاتی ایجاد می شود که نمی توان برای 
مدت محدودی از آن استفاده کرد. برای نمونه 

زمانی که شبکه های مجازی یا اینترنت بستری 
برای هدایت مسائلی که ایجاد ناامنی در جامعه 
می کنند، می شود؛ دولت ها اقدام به ایجاد 
محدودیت در اینترنت و شبکه های اجتماعی 
می کنند اما بلافاصله بعد از اینکه شرایط مطلوب 
می شود، همه چیز به گذشته بازمی گردد چرا 
که عملا نمی توان در جامعه برای مدت زیادی 
محدودیت ایجاد کرد و اگر چنین باشد جامعه 
عملا مسیر دیگری را برای ادامه مسیر گذشته 
انتخاب خواهد کرد اما در این میان افرادی که 
مسئولیتی در ارتباط با اعمال محدودیت ها 
دارند به گونه ای تلاش می کنند از پاسخگویی 
طفره بروند گویا اساسا آنها مسئول ایجاد 
شرایط و محدودیت ها نیستند. البته چنین 
محدودیت هایی توسط نهادهایی که در این 
اعمال می شود و  ارتباط مسئولیت دارند 
نمی توان این مورد را نادیده گرفت اما باید این 

مورد را در نظر گرفت که بسیاری از کسب و 
کارها در همین فضای مجازی اقدام به داد و ستد 
می کنند و نمی توان بیش از این اقدام به ایجاد 
محدودیت برای آنها کرد. از این منظر لازم است 
روش محدودیت تغییر پیدا کند و آیین نامه 
خاصی در این ارتباط به وجود آورد که چنین 
محدودیت هایی کوتاه مدت باشد. دولت ها در 
این ارتباط برای اینکه زیر سوال نروند اقدام به 
پاسکاری می کنند و در پاسخ به افکار عمومی یا 
اعلام می کنند که زیرساخت ها آماده نیست و یا 
اینکه علت را محدودیت های شبکه ای می دانند 
و موارد دیگر.  در اینجا شفافیت بسیار مهم است 
زیرا در شرایطی که همه مردم از یک کودک 
تا یک فرد بازنشسته درگیر استفاده از شبکه 
مجازی است، نباید این ظرفیت وسیع را در 
ابهام قرار داد و آ استفاده از تکنولوژی  را به علت  

برخی مسائل محدودکرد. 

آرمان ملی: رئیس جمهور با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب همواره 
از شورای عالی انقلاب فرهنگی توقع راهبری یک تحول فرهنگی 
عمیق را داشته اند، اظهار داشت: شورای عالی انقلاب فرهنگی علاوه بر 
سیاست گذاری و نظارت بر اجرای سیاست ها، باید در جایگاه قرارگاه 
فرهنگی ایفای نقش کند.  سید ابراهیم رئیسی در ابتدای جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به مناسبت انتصاب دبیر جدید این شورا، جایگاه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی را جایگاهی بسیار مهم دانست و با خطیر 
توصیف کردن ماموریت های آن، گفت: جایگاه و ماموریت شورای عالی 
انقلاب فرهنگی عبارت است از هدایت فرهنگی و این بسیار اهمیت دارد. 
رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب همواره 
از شورای عالی انقلاب فرهنگی توقع راهبری یک تحول فرهنگی عمیق را 
داشته اند، افزود: شورای عالی انقلاب فرهنگی علاوه بر سیاست گذاری و 
نظارت بر اجرای سیاست ها، باید در جایگاه قرارگاه فرهنگی ایفای نقش 
کند. رئیسی با تشکر از زحمات عاملی دبیر سابق شورا با اشاره به اعتماد 
اعضای این شورا به حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه و 

تایید مقام معظم رهبری و همچنین سوابق و تجارب علمی و عملی ارزنده 
عضو و دبیر جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی، اظهارکرد: انتظار می رود 
آقای خسروپناه با همراهی و همکاری سایر اعضای حقیقی و حقوقی شورا 
بتوانند با حرکت در مسیر تحقق منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی، در 
ایجاد تحول فرهنگی گام واقعی بردارند. پس از سخنان رئیس جمهور از 
اعضا درباره انتصاب حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه به 
عنوان دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی رای گیری شد که با اتفاق آرای 
اعضا، وی برای مدت ۴ سال به ریاست دبیرخانه شورا منصوب شد. در ادامه 
جلسه سیاست تقویت آموزش عالی و پزشکی کشور با محوریت تسریع در 
فرآیند جذب اعضای هیات علمی در دانشگاه ها و کاهش زمان آن به ۳ ماه 
مورد بحث و بررسی اعضا قرار گرفت. بر این اساس تفویض اختیار تام به 
هیات های اجرایی جذب دانشگاه ها، در راستای جلوگیری از طولانی شدن 
این فرآیند و ایجاد سرخوردگی برای داوطلبان عضویت مورد بررسی قرار 
گرفت و مقرر شد موضوع پس از بررسی دقیق تر در کمیسیون معین، در 

جلسه بعدی شورا نهایی شود. 

آرمان ملی: نشست صمیمانه و مشورتی معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی با جمعی از رؤســای پیشین این سازمان برگزار شد.  
محمد اســلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
در این جلسه که با حضور دکتر رضا امراللهی، مهندس غلامرضا آقازاده، 
دکتر علی اکبر صالحی و دکتر فریدون عباسی برگزار شد، با بیان پیشنهاد 
تبدیل این نشست  به شورای مشورتی راهبردی صنعت هسته ای گفت: 
با تشکیل شورای مشورتی راهبردی سازمان می توان از ظرفیت تجارب 
ارزشمند شما عزیزان در زمینه جهت گیری ها در موضوعات آتی سازمان 
و نیز تعیین اثربخش خط مشــی صنعت هســته ای بهره مند شد. رئیس 
سازمان انرژی اتمی با بیان این مطلب به ارائه گزارشی از عملکرد سازمان 
در دولت سیزدهم پرداخت و افزود: در این دولت اقدامات فراوانی در زمینه 
به کارگیری دستاوردهای متنوع فناوری هسته ای در حوزه های مختلف 
زندگی مردم انجام شــده است. رئیس ســازمان همچنین به بیان نکات 
مهمی درباره کاربرد فناوری هسته ای در صنایع به ویژه توسعه ابزار دقیق 

هسته ای پرداخت و در خصوص آخرین اقدامات و دستاوردهای سازمان در 
زمینه ژئوفیزیک هوابرد و نیز حوزه اکتشاف و استخراج اورانیوم از معادن 
کشور توضیحاتی ارائه کرد. اسلامی در این نشست با اشاره به تاثیر مهم 
به کارگیری نیروهای متخصص بومی و دانش بنیان در توسعه نیروگاه های 
هســته ای برنامه ریزی شده در شــمال و جنوب کشــور گفت: اقدامات 
راهبردی در زمینه توسعه مهندسی صنایع مرتبط با فناوری هسته ای در 
سازمان انرژی اتمی انجام شده اســت که این مهم موجب رفع بسیاری از 
نیازهای صنعت در زمینه تجهیزات و ابزار موردنیاز و خودکفایی در ساخت 
نیروگاه های کاملًا بومی خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: به یاری خداوند 
گام های مهمی در زمینه احداث نیروگاه های اتمی در ســواحل جنوبی 
کشور برداشته خواهد شد. معاون رئیس جمهور در ادامه سخنان خود به 
مخالفت های فراوان بین المللی در زمینه توسعه چرخه سوخت هسته ای 
کشور اشاره و بر اهمیت حرکت شتابان در ایجاد و توسعه ظرفیت چرخه 

سوخت مورد نیاز برای فناوری صلح آمیز هسته ای تأکید کرد. 

نیازمند تنش زدایی هستیم

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 اصلاحات اقتصادی 
 برای احیای 
 برجام 
کافی نبود
       برجام در بدترین وضعیت 
   ممکن قرار گرفته است

صفحه 3

اتحادیه اروپا و بازی با آتش 

تلاش ماجراجویانه اتحادیه اروپا برای قرار دادن ســپاه پاســداران در فهرست 
سازمان های تروریستی یک بدعت خطرناک در تعاملات بین المللی تلقی می شود 
که پیامدهای خطرناکی برای کشورهای اروپایی به دنبال خواهد داشت. قرار است 
پارلمان اروپا در شهر استراسبورگ تشکیل جلســه دهد تا در خصوص قرار دادن 
سپاه در لیست سازمان های تروریستی تصمیم گیری کند. در آستانه این نشست 
هواداران منافقین، ســلطنت طلبان فراری و عناصر وطن فروش در برابر مقر این 
پارلمان اجتماع کردند و خواستار قرار دادن سپاه در لیست سازمان های تروریستی 
شــدند. اگر اتحادیه اروپا تحت تاثیر فضاســازی های آمریکا و لابی صهیونیستی 
بخواهد سپاه را که یک نهاد نظامی رسمی جمهوری اسلامی و مورد احترام ملت های 
اسلامی است در لیست سازمان های تروریستی قرار دهد قطعا اقدامات سختی از 
سوی جمهوری اسلامی ایران علیه نیروهای اتحادیه اروپا در منطقه صورت خواهد 
گرفت. شکی نیست که کشورهای اتحادیه اروپا در حوادث دردناک اخیر ایران نقشی 
تخریبی ایفا کردند اما تلاش این کشــورها برای تجزیه ایران و تحمیل یک جنگ 
داخلی بر این کشور با شکست مواجه شد. شکست نزدیک به ۴7 کشورمختلف جهان 
که در اغتشاشات و ناآرامی های اخیر ایران مشــارکت داشتند به مفهوم شکست 
جنگ ترکیبی جهانی علیه جمهوری اسلامی تلقی می شود. این شکست موجب 
شد تا اتحادیه اروپا شــیوه های دیگری برای انزوای ایران و تحت فشار قرار دادن 
نهادهای نظامی و امنیتی جمهوری اســلامی اتخاذ کند که یکی از این شیوه های 
ماجراجویانه تلاش اتحادیه اروپا برای قرار دادن سپاه در لیست نهادهای تروریستی 
است. اتحادیه اروپا با این اقدام احتمالی خطرناک منافع خود را دچار مخاطره خواهد 
ساخت زیرا ایران نیز اقدام مشابهی برای مقابله با باج خواهی های سیاسی اتحادیه 
اروپا اتخاذ خواهد کرد. قرار دادن نیروهای اتحادیه اروپا و ناتو در لیست سازمان های 
تروریستی، اخذ عوارض سنگین از کشتی های تجاری وابسته به کشورهای اروپایی 
که از تنگه هرمز عبور می کنند و منع ورود نظامیان کشــورهای اتحادیه اروپا به 
کشورهای هم پیمان ایران می تواند بخشی ازاقدامات تنبیهی ایران علیه اتحادیه 
اروپا تلقی شود.  پارلمان اتحادیه اروپا در صورت تصویب طرحی برای تروریستی 
خواندن سپاه پاســداران، وارد یک چرخه خطرناک رویارویی با ملت های اسلامی 
منطقه خواهد شد که بازنده آن در درازمدت کشــورهای اروپایی خواهند بود. از 
رخدادهای دیگر منطقه که در آینده تاثیر خود را بر شرایط سیاسی واقتصادی ایران 
ومحور مقاومت باقی می گذارد موضوع سفر دوره ای آقای حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه به کشورهای لبنان، سوریه و ترکیه اســت. در این سفر وزیر خارجه 
زمینه سفر قریب الوقوع رئیس جمهوری اسلامی ایران به ترکیه و سوریه را فراهم 
ساخت. قرار است رئیس جمهوری اسلامی در سفر به ترکیه و سوریه راهکارهای 
پایان دادن به بحران ۱۲ ساله سوریه را با رجب طیب اردوغان و بشار اسد، روسای 
جمهوری ترکیه و سوریه مورد بحث قرار دهد. احتمال دارد که نشست ۳ جانبه ای 
بین روسای جمهوری ۳ کشور ایران، ترکیه و سوریه برگزار و اردوغان و بشار اسد 
توافقنامه صلح پایدار بر اساس عدم مداخله در امور داخلی دو کشور ترکیه و سوریه 
را امضاء کنند. اگر این اتفاق تاریخی رخ دهد قطعا منطقه شاهد یک ثبات و آرامش 
بیشتری خواهد بود و بحران ســوریه به نقطه پایانی خود خواهد رسید. از حوادث 
اخیر دیگری که مورد توجه رسانه های منطقه ای و بین المللی قرار گرفت اظهارات 
غیرمسئولانه محمد شیاع السودانی، نخســت وزیر عراق بود که در سفر به آلمان 
بارها از واژه مجعول دیگری برای نام تاریخی خلیج فارس استفاده کرد.  به کارگیری 
نام مجعول دیگری برای خلیج فارس با واکنش ملت ایران و بخشی از جریان های 
سیاسی عراق و منطقه مواجه شد زیرا استفاده از نام جعلی برای خلیج فارس تحت 
هیچ شرایطی قابل قبول نیست زیرا حاکمیت تاریخی ایران بر این آبراه حیاتی قابل 
انکار نیست. انتظار می رود نخست وزیر کم تجربه و فاقد بینش سیاسی حساسیت ها 
را درک کند و فریب سیگنال های رژیم های مرتجع عرب که تلاش دارند عراق را از 

دایره اعتقادی خارج و وارد دایره قومیت گرایی سازند، نخورد. 

   حسن هانی زاده  
تحلیلگر مسائل بین الملل 

»آرمان ملی« تلاش دلواپسان برای تغییر 
دبیران شوراهای عالی را بررسی می کند:

پس از »شمخانی«؛ 
 »ابوالحسن فیروزآبادی« 

در تیررس مخالفان 
     نوری قزلجه:  محدودیت ها

     نتیجه »مصوبات«     شورایی 
   به ریاست رئیسی است   

 »شیخ اعتدال« 
در اندیشه بازگشت؟

صفحه 3
کنکور سراسری در روزهای 2۹ و ۳۰دی ماه در ۴1۷ شهر و با حضور 625 هزار نفر برگزار می شود 

غول کنکور از راه رسید
    آیا فردا اینترنت سراسری قطع می شود؟  

 داوطلبان مناطقی که با قطعی گاز مواجه اند آیا روحیه، انرژی و توان پاسخ به سوالات 
این غول سراسری ترسناک را دارند؟

پایداری شبکه گاز منوط به مصرف بهینه است

واقعیت این اســت که برجام در بدترین شرایط خودش از زمان انعقاد 
قرار دارد و اکنون اجماع زیادی میــان دولت های اروپایی و آمریکا ایجاد 
کرده و شــاید برای اولین بار ما در دولت های اروپایی شاهد این هستیم 
که افکار عمومی غرب هم همســو و همراه دولت های اروپایی هستند تا 
حدی که دولت های اروپایی شــاید در برخی مواقــع از ملاحظات افکار 
عمومی خودشــان رفتار تند و تیزی دارند. به هر حال نمی شود مسائل 
سیاســی، اجتماعی و فرهنگی را در دنیای امروز از هم تفکیک کرد. ما 
در دنیایی قرار داریم که همه مسائل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی یک 
کشور با هم همپوشــانی دارد و در سیاست خارجی و چهره آن کشور در 
سطح بین المللی اثرگذار است و در رویکردهای سیاست خارجی کشور 
اثر می گذارد. شاید اگر یکسری اتفاقات و رفتارها به صورت دیگری انجام 
می شد، احساس می شود که می شد خیلی رفتارهای دولت های غربی را 
مدیریت کرد. الان شاهد شکل گیری اجماع جدی در سطح اروپا نسبت 
به ایران هستیم. بحث قرار دادن سپاه در فهرست گروه های تروریستی 
یک بحث جدی است که دارد پیگیری می شــود و پارلمان اروپا دارد به 
این سمت می رود که بتوانند فشار سیاسی بیشتری به ایران وارد کنند. 
نکته ای که می توان متذکر شد این است که به نظر می رسد پلان B در حال 
انجام شدن است. این پلان می تواند همین تنگ تر کردن حلقه محاصره 
اقتصادی ایران باشــد. تحولات عراق، ترکیه و افغانستان نشان می دهد 
که به شدت آمریکایی ها دارند موضوع جلوگیری از مبادلات ارزی ایران 
با کشورهای همجوار خودش را محدودتر می کنند تا دسترسی ایران به 
ارزهای خودش را ســخت تر کنند. این موضوع در عراق به صورت جدی 
درحال پیگیری است و بانک های عراقی از سوی دولت آمریکا تحت فشار 
زیادی در خصوص مبادلات پولی و مالی بــا ایران قرار دارند. یعنی آنچه 
گفته می شود به عنوان دور زدن تحریم ها هر روز ما شاهد این هستیم این 
دور زدن تحریم ها دارد با اقداماتی که آمریکایی ها انجام می دهند، سخت تر 
می شود. این تصور که از طریق چین یا یکسری کشورهای دیگر می شود 
خیلی اقدامات سیاسی و اقتصادی دولت های غربی را خنثی کرد هم دارد 
محدودتر می شود. نوع رفتار و سیاست های چین در قبال ایران به خصوص 
در نوع روابط و مناســباتی که با کشورهای عربی منطقه و عربستان طی 
یکماه گذشته داشته به خوبی نشان داد که روی چین هم نمی شود دیگر 
حساب کرد. به نظر می رسد باید به بازنگری در نوع رفتار و سیاست های 
خودمان اقدام کنیم. واقعیت این است که مجموعه تهدیدهایی که به ایران 
درخصوص حملات نظامی یا اقدامات امنیتی که به خصوص از سوی رژیم 
صهیونیستی به ایران می شــود را باید در کنار همان مجموعه فشارهای 
سیاسی-  اقتصادی که ایران دارد تحمل می کند، قرار داد. این یک جنگ 
روانی، اقتصادی، سیاســی اســت و در آن جنگ از همه ابزارها استفاده 
می شود. ابزار تهدید نظامی خودش می تواند تشدید تنش کند حتی اگر 
اقدام نظامی هم صورت نگیرد می تواند فضای بین المللی و منطقه ای را 
تشدید کند. ما نیازمند این هستیم که تنش زدایی و آرامش بخشی کنیم و 
این تنش زدایی و آرامش بخشی وابسته به این است که مسئولان سیاست 
خارجی کشور و افراد دیپلماسی کشور نسبت به این موضوعات واکنش 
نشان دهند. با به قدرت رسیدن نتانیاهو قطعا فشارها و تهدیدات نظامی 
افزایش خواهد یافت و اصولا قدرت نظامی از این جهت است که می گویند 
استفاده نمی شــود ولی صحبت از اســتفاده از این ابزار نظامی خودش 
می تواند منجر به تنش شود و تبعات سیاســی، اقتصادی و اجتماعی به 
دنبال خواهد داشت. این نکته ای هست که باید مدنظر قرار بگیرد. به هر 

حال شرایط برای ایران در سطح منطقه و جهان حساس است. 

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

حسین کنعانی مقدم
 فعال سیاسی

وب سایت حسن روحانی به راه افتاد

صفحه9
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